

محل مهر آموزشگاه	برگه دوم این برگه بدون مهر مدرسه و امضای مسئول امتحانات هیچ ارزشی ندارد	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان شهریار دبیرستان سرداران شهید	سوالات امتحانات نوبت خرداد سال تحصیلی ۹۸-۹۷
	تاریخ امتحان: ۹۸/۳ /		
	مدت امتحان: ۶۵ دقیقه		
شماره صندلی:	ساعت شروع امتحان:	رشته: علوم انسانی پایه: یازدهم	نام درس: جامعه‌شناسی ۲
		نام و نام خانوادگی دانش آموز:	کلاس:
نمره با عدد: نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با حروف: امضا دبیر:	نمره تجدید نظر با عدد: نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره تجدید نظر با حروف: امضا دبیر:
ردیف	سوالات		بهرم
الف	<p>درست یا نادرست بودن عبارات زیر را مشخص کنید:</p> <p>(۱) در دوره بیداری اسلامی در مقابل نفوذ و سلطه غرب مقاومت‌هایی شکل گرفت که ریشه در فرهنگ باستان داشت.</p> <p>(۲) واژه امپریالیسم از دیکتاتوری گرفته شده است</p> <p>(۳) سکولاریسم مهمترین ویژگی انسان شناختی فرهنگ معاصر غرب است.</p> <p>(۴) لیبرالیسم قرن هجدهم بیشتر رویکرد سیاسی و فرهنگی داشت</p>		۲
ب	<p>در جای خالی کلمه مناسب بنویسید:</p> <p>(۵) در استعمار قدیم استعمارگران حضور..... دارند.</p> <p>(۶) فرهنگ جدید غرب با پیدایش فلسفه‌های آغاز می‌شود.</p> <p>(۷) در دوره رنسانس، غرب به فرهنگ بازگشت.</p> <p>(۸) رهاورد (نتیجه و پیامد) حکومت منورالفکران غرب گرا در کشورهای اسلامی است.</p> <p>(۹) در جریان قرارداد کمپ دیوید دولت، اسرائیل را به رسمیت شناخت.</p>		۲/۵
پ	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>(۱۰) پرسش‌هایی از قبیل اینکه «آیا تنها راه شناخت، حس و تجربه است؟» جزء کدام پرسش‌های بنیادین محسوب می‌شود؟</p> <p>(۱۱) در کدام نوع استعمار بیش از آنکه از ابزارهای نظامی، سیاسی و اقتصادی استفاده شود، ابزارها و ظرفیت‌های فرهنگی مورد استفاده قرار می‌گیرد؟</p> <p>(۱۲) مهمترین عوامل جنگ جهانی اول و دوم چه بود؟</p> <p>(۱۳) کدام حوزه از فرهنگ غربی، دینی باقی مانده است؟</p> <p>(۱۴) ظهور موج‌هایی چون «افول سکولاریسم» و «پساسکولاریسم» نشانه چیست؟</p> <p>(۱۵) نخستین بیدارگران اسلامی خطر غرب را عمدتاً از چه جهاتی می‌دیدند؟</p> <p>(۱۶) چه زمانی جریان روشنفکری چپ جاذبه خود را در کشورهای اسلامی از دست داد؟</p> <p>(۱۷) در جهان قرن بیستمی هویت جنبش‌ها و انقلاب‌ها بر چه اساسی مشخص می‌گردد؟</p>		۴
	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید</p> <p>(۱۸) چالش بلوک غرب از چه نوع چالش‌هایی بود؟</p> <p>الف) منطقه‌ای (ب) جهانی (ج) برون فرهنگی (د) مقطعی</p> <p>(۱۹) در کدامیک از بحران‌های اقتصادی ۴۰ میلیون کارگر بیکار و هزاران موسسه اقتصادی ورشکست شدند؟</p> <p>الف) ۱۸۲۰م انگلستان (ب) ۱۹۲۹ تا ۱۹۳۳ (ج) بحران ایبجان (د) بحران بوپال</p>		۱
	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:</p>		
۲۰	<p>چرا کشورهای کمتر توسعه یافته در برابر امپراتوری رسانه‌ای آسیب پذیرند؟</p>		۱

۱	از نظر کارل مارکس چالش نظام سرمایه داری چگونه قابل حل بود؟ توضیح دهید	۲۱
۱/۵	نظریه جنگ تمدن ها را چه کسی ارائه کرد؟ این نظریه چه چیزی را توجیه می نمود؟	۲۲
۱/۵	یک تشابه و دو تفاوت چالش فقر و غنا و بحران اقتصادی را بنویسید.	۲۳
۱	دو مورد از پیامدهای اجتماعی رویگردانی از سکولاریسم در جوامع غربی را بنویسید.	۲۴
۱	دو مورد از ویژگی های منورالفکران غربگرا را بنویسید.	۲۵
۱	مقاومت منفی را با انقلاب اجتماعی مقایسه کنید	۲۶
۱	چرا جنبش عدالتخانه یک انقلاب اجتماعی بود؟ و چه کسانی نام مشروطه را برای آن برگزیدند؟	۲۷
۱/۵	یک شباهت و دو تفاوت انقلاب ۵۷ ایران و انقلاب کبیر فرانسه را بنویسید	۲۸
	پیروز و سربلند باشید-رضا پور	